
COMUNE DI LUSIA
Provincia di Rovigo

Qualifica Presenza

Birolo Rene' ASSESSORE A

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Copia

          Numero  86   Del  20-08-2020

L'anno  duemilaventi il giorno  venti del mese di agosto alle ore 12:00, nella  Sede Municipale, previo

esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto, si è riunito sotto la presidenza del

SINDACO Prando Luca la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione

del presente verbale il VICE SEGRETARIO COMUNALE BUSON DANTE.

Intervengono i Signori:

Fornari Sara ASSESSORE A

Prando Luca SINDACO

Battistella Lorella ASSESSORE P

P

Oggetto: Centro ricreativo estivo 2020 organizzato dall'Amministrazione Comunale
di Lusia. Disposizione di contributo a favore dell'associazione Lilliput2 di
Ferrara

PRESENTI:   3ASSENTI:   2

Congnome e Nome

Assume la presidenza il Signor Prando Luca in qualità di SINDACO assistito dal VICE

SEGRETARIO COMUNALE Signor BUSON DANTE.

Il Presidente, Riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a

trattare l’argomento sopra indicato:

BASSANI MICHELE VICE SINDACO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 86 DEL 20-08-2020 Pag. 1

P



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che nel Comune di Lusia ogni anno viene attivato il servizio di animazione estiva per
i bambini e ragazzi dai 6 ai 14 anni;

Premesso che in data 04/06/2020 si è tenuto un incontro con gli enti organizzatori
dell’animazione estiva annuale (Circolo Noi di Lusia, Scuola G. Marchiori di Cavazzana), i quali
affermano l’impossibilità di organizzare il consueto servizio di animazione a causa delle normative anti
covid-19;

Vista la necessità di fornire comunque un servizio indispensabile alle famiglie con figli come
quello dell’Animazione Estiva;

Vista la proposta presentata dall’Associazione Dilettantistica Lilliput2 di Ferrara, composta da
progetto ludico-didattico e linee guida emergenza Covid-19 (prot. 3661 del 29/06/2020);

Visto lo svolgimento dell’Animazione Estiva organizzata dall’Associazione Dilettantistica Lilliput2
di Ferrara, dal 29 giugno al 14 agosto presso i locali del Polo Scolastico La Fenice;

Preso atto della Relazione Finale presentata dall’Associazione Lilliput2 di Ferrara,
sull’andamento generale dell’Animazione (prot. N. 4611 del 19/08/2020);

Vista la richiesta di contributo, a fronte delle spese sostenute per l’organizzazione
dell’Animazione Estiva di cui sopra;

Visto il regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi previsto ai
sensi della legge n. 241/90 il quale prevede il termine del 30 Ottobre di ogni anno per inoltrare la
richiesta di un contributo, e altresì stabilisce che le richieste pervenute oltre tale termine saranno prese
comunque in considerazione qualora le disponibilità finanziarie di bilancio lo consentiranno;

Verificata la competenza della Giunta Comunale che definisce di volta in volta, previa
valutazione delle iniziative, l’entità del contributo;

Visto l’art. 26 del D.L. n. 33/2013, il quale prevede, per l’efficacia dei provvedimenti concernenti
l’attribuzione di vantaggi economici di qualsiasi genere, la pubblicazione, nell’apposita sezione
“Amministrazione Trasparente” del sito web del Comune, dei dati indicati dall’art. medesimo;

Atteso che il contributo richiesto non soggiace al divieto di cui all’art. 6, comma 8 della Legge n.
122/2010, in quanto non finalizzato a promuovere l’immagine del Comune, ma si configura piuttosto
come sostegno di iniziative di un soggetto terzo che svolge, in forma sussidiaria, un’attività che rientra
nei compiti del Comune nel campo delle attività di promozione prodotti locali, ricreative, sociali e del
tempo libero e nell’interesse della collettività;

Richiamato l’art. 105 del D.L. 34/2020 recante “Finanziamento dei Centri Estivi 2020 e contrasto
alla povertà educativa”, il quale afferma che “Al fine di sostenere le famiglie, per l'anno 2020, a valere
sul Fondo per le politiche della famiglia, di cui all'articolo 19, comma 1, del decreto-legge 4 luglio 2006,
n. 223, convertito con modificazioni dalla legge 4 agosto 2006, n. 248, una quota di risorse è destinata
ai comuni, per finanziare iniziative, anche in collaborazione con enti pubblici e privati, volte a introdurre:
a) interventi per il potenziamento dei centri estivi diurni, dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri
con funzione educativa e ricreativa destinati alle attività di bambini e bambine di età compresa fra i 3 e i
14 anni, per i mesi da giugno a settembre 2020;
b) progetti volti a contrastare la povertà educativa e ad implementare le opportunità culturali e educative
dei minori.
2. Il Ministro con delega per le politiche familiari, stabilisce i criteri per il riparto della quota di risorse di
cui al comma 1 e ripartisce gli stanziamenti per le finalità di cui alle lettere a) e, nella misura del 10 per
cento delle risorse, per la finalità di cui alla lettera b), previa intesa in sede di conferenza unificata, ai
sensi dell'articolo 8 del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281.
3. Per le finalità di cui al comma 1, il fondo di cui al comma 1 medesimo è incrementato di 150 milioni di
euro per l'anno 2020. Al relativo onere, pari a 150 milioni di euro per l'anno 2020, si provvede ai sensi
dell'articolo 265.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 86 DEL 20-08-2020 Pag. 2



Ritenuto pertanto di concedere un contributo stabilito nella misura pari ad € 7.090,00 che trova
copertura al nel bilancio di previsione 2020.

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del tuel 267/2000.

Con unanime votazione espressa nei termini di legge

DELIBERA

Di approvare la Relazione Finale presentata dall’Associazione Lilliput2 di Ferrara,1.
sull’andamento generale dell’Animazione (prot. N. 4611 del 19/08/2020);
Di disporre l’erogazione di un contributo a favore dell’Associazione Dilettantistica2.
Lilluput2 di Ferrara, nella somma pari ad € 7.090,00 per quanto in premessa meglio
specificato da imputare al bilancio di competenza anno 2020;
Di stabilire, altresì, che l’impegno della spesa e la conseguente liquidazione saranno3.
oggetto di determinazioni da parte del Responsabile del Servizio;
Di dare adempimento a quanto previsto dall’art. 125 del D. Lgs. 267/2000.4.

Ed inoltre, considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, con separata ed unanime votazione

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del
D. Lgs. 267/2000

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 86 DEL 20-08-2020 Pag. 3



PARERI ART. 49 COMMA 1 DEL D.LGS DEL 267/2000 E ART 3
LEGGE 213/2013

Deliberazione di giunta comunale
N. 86 del 20-08-2020

Oggetto:
Centro ricreativo estivo 2020 organizzato dall'Amministrazione Comunale di Lusia. Disposizione di

contributo a favore dell'associazione Lilliput2 di Ferrara

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 18-08-2020 Il Responsabile del servizio
F.to Spirandelli Simone

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 18-08-2020 Il Responsabile del servizio
F.to Spirandelli Simone

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 86 DEL 20-08-2020 Pag. 4



Il presente verbale, letto ed approvato, viene sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Prando Luca F.to BUSON DANTE

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo
Lì,________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Palumbo Alfredo

___________________________________________________________________________

N. ___778____ /Reg. Albo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto resposanbile di Area Amministrativa attesta che copia della presente deliberazione è
stata pubblicata all’albo Pretorio del Comune il 25-08-2020 per rimanervi 15 giorni consecutivi,
contestualmente, viene comunicata ai capigruppo consigliari in ottemperanza all’art. 125 del T.U.E.L.
n. 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Palumbo Alfredo

VISTO: SI ATTESTA ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 267/2000

IL MESSO COMUNALE

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste
dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/2000.
Li, 20-08-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Palumbo Alfredo

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 86 DEL 20-08-2020 Pag. 5


